
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار درباره ســامانه 
بومــی معاملات اظهار داشــت: این 
ســامانه معاملات یک دستاوردهای 
علمی و فناوری برای کشورمان است 
که عملیات آن نهایی شده و تا یک الی 
دو ماه دیگر مراسم استقرار آن برگزار 
می شــود و این ســامانه جدید بومی 
مستقر خواهد شد که شروع به کار آن 

با اوراق خواهد بود.
دهنوی  دهقــان  محمدعلــی 
دربــاره برخی از صف های فروش و 
7 مصوبه جلســه با ســران قوا اظهار 

داشت: مصوبات سران قوا یک فرآیند 
اداری دارد کــه پــس از تصویب در 
شــورای عالی بورس به دفتر رهبری 
ارجاع داده می شود، پس از تایید دفتر 
رهبری به ابلاغ می رسد و هنوز چیزی 

از این مصوبات ابلاغ نشده است.
وی با اشــاره به تزریق منابع به 
بازار ســرمایه گفت: تزریق منابع از 
یکی از مصوبه جلســه سران قوا بوده 
که البته ســه مصوبه ستاد هماهنگی 
دولت هم در این باره داشــتیم. طبق 
مصوبات باید معادل 200 میلیون دلار 
از صندوق توسعه به صندوق تثبیت 

بازار ســرمایه تزریق شود که تاکنون 
معادل ریالی 50 میلیون دلار آن واریز 
شــده اســت که امیدواریم بتوانیم از 

مابقی آن استفاده کنیم.
رییس سازمان بورس ادامه داد: 
ضرر و زیان پالایشی هم جزو موارد 
7 مصوبه با ســران قوا است که هنوز 

ابلاغ نشده است.

دهقان دهنوی درباره ســامانه 
بومــی معاملات اظهار داشــت: این 
ســامانه معاملات یک دستاوردهای 
علمی و فناوری برای کشورمان است 
که عملیات آن نهایی شــده و تا یک 
الی دو ماه دیگر مراســم اســتقرار آن 
برگزار می شــود و این سامانه جدید 
بومی مستقر خواهد شد که شروع به 

کار آن با اوراق خواهد بود.
دهقان دهنوی گفت: سال گذشته 
سامانه معاملات با مشکلاتی مواجه 
شد و به دلیل تحریم ها نتوانستیم این 
سامانه موجود را به روز کنیم به همین 
دلیل ســامانه بومی طراحی و به اجرا 
رسید که امکان تراکنش حجم بالایی 

دارد و به زودی مستقر خواهد شد.

وی همچنین با اشاره به رونمایی 
محیط آزمــون تنظیم گــری گفت: 
موضوع محیــط تنظیم آزمون بحث 
پذیرش ریسک است. بسیاری ایده ها 
به دلیل ریســکی کــه دارند فرصت 
اجــرا را پیدا نمی کننــد و ما می دانیم 
که بــه طور قطع در بین آنها ایده های 
ارزشــمندی وجود دارد که می تواند 

زمینه ساز تحول باشد.
دهقــان دهنوی افزود: از این رو 
محیط آزمایشــی فراهــم آوردیم که 
تفاوتی با محیط واقعی نداشــته باشد 
امــا تحت نظارت این ایده ها در آن به 

اجرا برسد و فرصت رشد پیدا کند.
وی تاکیــد کــرد: همچنین از 
ســوی دیگر ما هم آماده می شویم تا 
با پدیده های جدید روبرو شــویم تا 
بدانیم با مواجه بــا آنها چه مقرراتی 
را اعمــال کنیم.دهقان دهنوی با بیان 
اینکه نوآوری نقش مهمی در صنعت 
مالی دارند و یکی از مهمترین اعضای 

صنعت مالی بازار سرمایه است گفت: 
در بحــث تنظیم گری بــه دنبال این 
هســتیم که دولت خود را از تصدی 
گــری و دخالــت دور کند و ســایر 
ذینفعــان بتواننــد در تنظیم گری ها 

مشارکت داشته باشند.
رییس سازمان بورس تاکید کرد: 
هدف محیــط آزمون تنظیم گری این 
اســت که دولت بــه تنهایی مقررات 
گذار نباشد و سایر ذینفعان هم در این 
محیط حضور داشته باشند و واکنش 
تمام ذینفعان به ابزار جدید ارزیابی و 
نتیجه آن مقررات گذاری جدید باشد.

گروه اقتصــادی - دبیر کل اتاق 
بازرگانی بندرعباس با بیان اینکه نقش 
اتاق بازرگانی بندرعباس در توســعه 
روابط اقتصادی با کشــورهای هدف 
تعیین کننده اســت، گفت: گســترش 
روابط بین المللی هدف نخســت اتاق 
بازرگانی بندرعباس است. پیام رضایی 
اظهار کرد: بخش بین الملل اتاق بازرگانی 
بندرعباس در ســال 99 بــا برگزاری 
نشســت های مجازی  با کشــورهای 
هدف، تشــکیل میزهــای تخصصی، 
معرفــی بــازار کشــورهای هدف و 
مکاتبات با این کشــورها عملکرد قابل 
قبولی را ارائه داد که دستاوردهای بسیار 
خوبی را به دنبال داشت.وی افزود: فعال 
ســازی میزهای قطر، عمان و اوراسیا، 
برگزاری نشست های غیرحضوری با 
کشورهای مالزی، چین، پرتغال، سنگال، 
قزاقستان، عراق و افغانستان و همچنین 
نامه نــگاری با اتــاق بازرگانی هنگ 

کنگ و اتاق های بازرگانی کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس پیرامون برقراری 
ارتباط بین فعالان اقتصادی و پیوســتن 
به زنجیره اعتبار بخشی گواهی مبدا اتاق 
بازرگانی بین المللی )ICC( تنها بخشی 
از عملکرد اتاق بازرگانی بندرعباس در 

حوزه بین الملل است. 
رضایی با اشاره به برنامه های پیش 
رو و اقدامات انجام شــده در حوزه بین 
الملل طی دوماهه نخست سال جاری 
بیان کرد: تلاش ها برای تقویت روابط 
بین المللی با سرعت و جدیت در حال 
انجام است که برگزاری نشست مجازی 
روســای اتاق بازرگانــی بندرعباس و 
باتومی گرجستان با حضور سرکنسول 
جمهوری اســلامی ایران در باتومی و 
تنظیم تفاهمنامه همکاری اتاق بازرگانی 
بندرعباس با اتاق بازرگانی پورتو پرتغال 
نیز از مهم ترین  اقدامات انجام شده در 

سال جاری است.

این مسئول ادامه داد: همچنین در 
حوزه گسترش روابط با کشورهای عضو 
اوراسیا نیز اقدامات بسیار خوبی صورت 
پذیرفته است که مشاوره اختصاصی به 
شرکت های تولیدکننده و صادرکننده 
محصولاتی نظیر خرما و صیفی جات 
در راستای رعایت استانداردهای مورد 
نیاز از جمله این اقدامات است.رضایی 
تاکید کرد: تقویت جایگاه محصولات 
اســتان هرمزگان در کشورهای هدف 
و معرفــی این محصولات به سراســر 
دنیا اولویت نخســت اتــاق بازرگانی 
بندرعباس است و رایزنی ها و مکاتبات 
در این زمینه در سطوح ملی و فراملی با 

جدیت ادامه دارد.

دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس مطرح کرد :

نقش اتاق بازرگانی بندرعباس در توسعه 
روابط اقتصادی با کشورهای هدف

نمایندگان  اقتصــادی-  گروه 
مجلس شورای اســلامی در تاریخ 5 
خرداد کلیات مربوط به طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه را به تصویب رساندند. 
به گفته سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلــس، در این طرح قرار اســت که 
ســرمایه ها به جای خروج از مســیر 
تولید وارد عرصه تولید و اشتغال شود 
و اکنون ۱۸7 کشــور این قانون را اجرا 
می کنند و براســاس تجربیات جهانی، 

قانون مفیدی بوده است.
مالیات بر عایدی سرمایه یا همان 
 ،)Capital Gains Tax )CGT
گونه ای از مالیات بر عواید سرمایه ای 
اســت که با هدف کاهش سود سرمایه 
گذاری در بازار های غیر مولد و موازی 

با بخش تولید، اخذ می شود.
بــرای  CGT؛ وســیله ای 

مقابله با سفته بازی
محســن زنگنه عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاســبات مجلس 
شــورای اسلامی در توضیح این قانون 
جدید اظهار کــرد: مالیات بر عایدی 
ســرمایه جزء مالیات هایی است که در 
بیش از ۱۳0 کشور در دنیا مورد استفاده 
قرار می گیرد. در حقیقت وســیله ای 
اســت برای مقابله با سوداگری و برای 
جلوگیری از ورود نقدینگی به بازار های 
غیر واقعی مانند ارز، ســکه، مسکن و 
خودرو. او افزود: مکانیزم آن نیز به این 
ترتیب است؛ کسانی که خارج از عرف 
نسبت به خرید و فروش مسکن، سکه 
و یا ارز اقدام می کنند، در یک مکانیزمی 
ملزم به پرداخت مالیات می شــوند. به 
گونه ای که فعالیــت در این بازار ها را 
برای این افراد جذاب نکند و ســودش 
را کاهــش می دهد. عــلاوه بر اینکه 
درآمد های مالیاتی کشور بالا می رود، 
عملا جلوی ســفته بازی را می گیرد و 
همچنین از افزایش بــی رویه قیمت 
خودرو، مسکن یا حتی ارز و سکه نیز 

جلوگیری می کند.
این مقام مســئول در پاســخ به 
علت های مخالفــت نمایندگان با این 
طرح بیان کرد: نمایندگانی که مخالف 
بودند اکثــرا درباره جزئیات این طرح 
مخالفــت می کردند و اســتثنا هایی را 
در ایــن طرح دیدند. بــه عنوان مثال 
زمین های خــارج از حریم شــهر یا 
زمین های زراعی و کشاورزی مشمول 
مالیات بر عایدی نمی شــوند و در کل 
این موارد، بیشــتر ایرادات ناظر به این 
قضیه بود. عده ای از دوستان نیز معتقد 
بودند که اگر خرید و فروش مســکن 
یا خودرو را سخت کنید، عملا قیمت 
آن ها افزایش پیدا می کند و ممکن است 
که باعث ایجاد تورم شــود.او ادامه داد: 
امــا واقعیت قضیه این اســت که این 
برداشــت، برداشــت درستی نیست. 
زمانی کــه مالیات بــر عایدی وضع 
می شــود تقاضای مســکن یا خودرو 
که ناشــی از سفته بازی است، کاهش 
پیدا می کند. زمانی که شــما تقاضای 
مسکن دارید دو حالت ایجاد می شود؛ 
یا می خواهید مسکن را استفاده کنید و 

یا می خواهید این مسکن را نگه دارید و 
در آینده با قیمت بالاتر بفروشید. حالت 
دوم که ســفته بازی نامیده می شــود؛ 
آمار ها نشان می دهد اکنون بخش زیادی 
از ساخت و ساز های مسکن و تقاضایی 
که در مسکن وجود دارد، همچنین در 
حوزه خودرو، ناشی از تقاضا های سفته 

بازی است.
زنگنه تاکید کرد: زمانی که جلوی 
ســفته بازی را سد کنید، به تبع تقاضا 
کاهش پیدا می کنــد و اگر عرضه نیز 
تغییر نکند، قیمت کاهش پایین می آید؛ 
لذا پیش بینی بنده این است که ممکن 
اســت در زمان بررســی طرح و یا در 
اوایل اجرای آن شاهد بالا رفتن قیمت 
مســکن، خودرو، حتی طلا و دلار نیز 
باشــیم. اما قطعا این افزایش، افزایشی 
است که ناشی از بار روانی قضیه است. 
بعــد از مدت بســیار کوتاهی حالت 
عکس پیدا می کند و اگر نگوییم شاهد 
کاهــش قیمــت بازار هایی که عرض 
کردم باشیم، حداقل این است که شاهد 

افزایش های بی رویه نخواهیم بود.
در سال 9۱ وزرات اقتصاد لایحه 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم را ارائه 
کرد. پس از ارائه این لایحه در کمیسیون 
اقتصادی مجلس و اعمال تغییراتی در 
محتــوای آن، لایحــه اصلاحی آن در 
دی مــاه 92 برای رای گیری به مجلس 
تقدیم شد. در شهریور ماه سال 9۳ پس 
از بررسی این لایحه، بند ۱7 آن حذف 
شــد و نمایندگان به مالیات بر عایدی 

سرمایه رای منفی دادند.
طرح مالیات بر عایدی سرمایه در 
ابتدای ســال 97 در بخش مسکن تهیه 
و تقدیم مجلس شد و بعد از 2 ماه پور 
ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی از 
تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
مسکن در کمیسیون خبر داد. دولت نیز 
در بهمن 97 وعــده ارائه لایحه جامع 
مالیاتی مشــتمل بر مالیات بر عایدی 
سرمایه را تا پایان اردیبهشت 9۸ مطرح 
کــرد. در آمریکا این قانون ۱0۸ ســال 
است که اجرایی شده است. همچنین 
بســیاری دیگر از کشــور ها همچون 
انگلیس، فرانسه، کانادا، ترکیه، مالزی و 
... بعــد از جنگ جهانی دوم به اجرای 
ایــن قانون اقدام کردنــد. اما چرا این 
طرح خوب که می توانست سال ها قبل 
تصویب و اجرایی شود، تا کنون معلق 

مانده بود؟
کشــور در تهدیــد برخی 

نهاد های قدرتمند است
این مقام مســئول در پاســخ به 
این ســوال که تصویب این قانون چرا 
تا اکنون طول کشــیده اســت و علت 
مخالفت ها بــا این طرح چه بود؟ بیان 
کرد: واقعیتی در کشور ما وجود دارد و 
آن نیز قدرتمند شدن برخی از نهاد های 
اقتصادی در کشــور است. این نهاد ها 
می توانند بخش های خصوصی باشند 
و بعضــا بخش هــای خصولتی. این 
نهاد هــای قدرتمند به علت منافع غیر 
قابــل احصائی که معمــولا در برخی 
حوزه ها دارنــد و تعارض منافعی که 

ایجاد می شود، به شدت مقابله می کنند.

او ادامــه داد: به عنوان مثال همین 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه، بازار 
بســیار ســودآوری را در حوزه سفته 
بازی مسکن را از بین می برد. ما بیش از 
دو میلیون مسکن خالی در کشور داریم. 
بخش عمده ای از این مسکن های خالی 
اتفاقا در شــهر هایی است که با تراکم 
جمعیت مواجه هستند. برخلاف تصور 
خیلی ها که این منازل ممکن است در 
مناطق پایین شهر یا مناطق مستضعف 
نشین بیشتر باشد، اتفاقا اینطور نیست. 
این نشــان می دهد که مسکن کاملا به 
عنوان یــک کالای ســرمایه ای مورد 
اســتفاده قرار می گیــرد و به تبع منافع 
جمع زیادی با این طرح به خطر می افتد.

او افــزود: این ها افراد نیز بالاخره 
فعال می شوند و در همه جا نیز افرادی 
را دارند. در دولت، در فضا های علمی، 
مجالس قبل و ممکن اســت حتی در 
مجلس فعلی نیز افرادی را داشته باشند؛ 
از این جهت تلاش می کنند و نتیجه این 
می شود که قوانین خوبی که باید چند 
دهه قبل به تصویب می رسید، متاسفانه 

به تعویق می افتد.
این مقام مسئول تصریح کرد: نکته 
دومــی نیز وجود دارد که این نهاد های 
قدرتمنــد بعضا حتی کشــور را نیز 
تهدیــد می کنند. به عنوان مثال در یک 
صنعت کلان کشور می بینید که کلا این 
صنعت در انحصار ۱0 یا 20 نفر است 
و آن ها اقتصاد کشــور را در آن حوزه 
تهدید می کننــد. خیلی اوقات نگرانی 
از بحران هــای اجتماعی یا بحران های 

سیاسی و ... باعث می شود که معمولا 
قانــون گذاران یا مجریان در انجام این 
قوانین تا حدودی تعلل کنند. اکنون نیز 
مجلس برای تصویب این قانون تحت 

فشار های بسیار زیادی است.
او افــزود: یعنی جــدای از نظر 
مخالفــان و موافقان که در مجلس بیان 
می شود و کاملا بحث های کارشناسی 
است، اما بعضا می بینیم مجموعه هایی 
و  خصوصــی  بانک هــای  ماننــد 
هلدینگ هایی که بخــش عمده ای از 
منابع شــان را از سفته بازی در همین 
بازار ها کســب می کنند، به شکل های 
مختلف تلاش می کنند که این قانون را 
ناکارآمد نشان دهند و جلوی تصویب 

آن را بگیرند.
طبق آمار، ســهم معاملات سفته 
بازانــه از کل معامــلات مســکن در 
شهر های کشور، ۶۱ درصد و در تهران 

و کلان شهرها، 77 درصد است.
به گفته کارشناسان فردی در سال 
9۸ مالک بیش از ۱0 هزار خانه خالی در 
بخش تهران بود. این فرد می توانست به 
راحتــی به علت تعداد ملک زیادی که 
در اختیار دارد، قیمت هر متر مســکن 
را تغییر دهد. همچنین در بازار ســکه 
نیز اوضاع به همین منوال است. وحید 
مظلومین معروف به سلطان سکه، ادعا 
می شــود که معادل دو تن ســکه را از 
طریق دلالی از سطح بازار جمع آوری 
کرده بود. مقامات قضایی معتقدند او و 
شرکایش با جمع کردن گسترده سکه از 
بازار و کاهش عرضه، به گرانی قیمت 

سکه دامن زده اند.
همینطــور صرافی های مختلف 

و اخلالگران نظام ارزی کشــور از این 
قاعده مستثنی نیستند و امید است که این 
قانون از تخلفات بازار ارز جلوگیری و 
به کشــف نرخ واقعی آن بینجامد. اگر 
این قانون از ســال 9۱ اجرایی می شد، 
البته به درستی اجرایی می شد، شاهد این 
تخلفات و آسیب هایی که به اقتصاد و در 
نهایت معیشت مردم وارد شد، نبودیم.

قانون های خوب؛ اما اجرای 
ناکارآمد

ایــن نماینده مجلس در پاســخ 
به تضمیــن اجرایی این طرح تصریح 
کــرد: هر طرح خــوب معمولا دو بال 
دارد. یــک بال قانونگذاری خوب و با 
کیفیت و بخش دیگر اجراست. یعنی 
مجلس باید در قانونگذاری دقت کند 
و این هنر مجلس است. اما قانون به هر 
میزان که خوب باشد، 50 درصد قضیه 
اســت. 50 درصد بقیه، اجرای خوب 
است. در حال حاضر قوانین خوبی در 
کشور داریم که زحمت مجالس قبل و 
دوستانی بوده که در این ۳0 تا ۴0 سال 

زحمت کشیدند.
زنگنه بیان کرد: به عنوان مثال در 
حوزه تولید 5، ۶ قانون خوب داریم. در 
حوزه بحث های مالیاتی و همچنین در 
برنامه ششم بسیار احکام خوبی داریم. 
اما متاسفانه این احکام به درستی اجرا 
نشــده است. در بررسی هایی که انجام 
دادیــم، واقعا به ایــن صورت نبود که 
اجــرای آن به هیچ وجــه امکان پذیر 
نباشــد. البته قطعا سختی هایی دارد و 
زیرساخت های اطلاعاتی، داده ها و داده 
کاوی ها معمولا دچار مشکل هستند. 
همچنین دستگاه های مختلفی متولی 

هستند که بعضا موازی کاری می کنند. 
بانک های اطلاعاتی زیادی داریم که به 
هم متصل نیستند؛ با وجود اینکه حکم 
قانونی داده شده مبنی بر به هم پیوستن 
همین بانک های اطلاعاتی؛ لذا کار، کار 

سختی است.
صرفــا قانونگــذاری کافی 
نیســت، عزم دولت هــا باید بر 

اجرای قوانین باشد
این مقام مســئول اظهار کرد:، اما 
بنده معتقــدم در جا هایی که قانون به 
درستی انجام نشــده، عزم بر انجام آن 
نبوده است. امیدی که داریم این است 
که دولت آینده با انگیزه و مقتدر باشد. 
اگر عزم دولت بــر اجرای این قوانین 
باشــد، قطعا قانون مالیات بر عایدی 
ســرمایه پیش بینی می کنم که حداقل 
طی یکســال کاملا اجرایی شود و این 
امر بستگی به دولت ها دارد. اگر دولتی 
عزم بر این کار نداشته باشد، قطعا قانون 
خوب نیز نمی تواند اتفاقی را در کشور 

رقم بزند.
زنگنــه افزود: یکی از برکات این 
قانون CGT این است که وابستگی ما 
در بودجه به نفت به شدت کاهش پیدا 
می کند. یعنی هر چقدر بتوانیم پایه های 
مالیاتــی را افزیش دهیــم و این امکان 
کاملا وجود دارد، می توان وابســتگی 
خــود را به نفت کاهــش داد. کاهش 
وابستگی بودجه به نفت، به معنای عدم 
تاثیر تکانه های ارزی در اقتصاد کشور 
اســت. بسیاری از مشکلاتی که امروز 
به جهت بــالا و پایین رفتن قیمت ارز 
در اقتصاد کشــور داریــم نیز برطرف 

می شود.

کسر تورم از ارزش دارایی، 
هدف گرفتــن ماهیت مالیات بر 

عایدی سرمایه
وحید عزیزی، پژوهشگر حوزه 
مالیات با اشــاره به هدف قرار گرفتن 
اصلی ترین بند قانون مالیات بر عایدی 
ســرمایه گفت: ایراد اساسی که بر این 
طرح وارد است. مشخص نبودن ماخذ 
مالیات بوده چرا که مجلس قصد دارد 
با کســر تورم از ارزش دارایی به اخذ 
مالیات اقــدام کند که بــه نظر ما این 
موضــوع ایراد بزرگی برای اجرای این 

قانون است.
محمد هادی ســبحانیان معاون 
ســابق اقتصادی مرکــز پژوهش های 
مجلس در توضیح تصویب این طرح 
اظهــار کــرد: من این طــرح را مثبت 
ارزیابی می کنــم. یکی از چالش هایی 
که در مســائلی غیر از حوزه اقتصادی 
با آن مواجه هستیم، نوساناتی است که 
به واسطه حجم انبوه نقدینگی هر روز 
در بازار های مختلف شاهد آن هستیم. 
این نوســانات و بی ثباتی سبب ایجاد 
نا اطمینانی در بازار ها شــده و برخی از 
بازار ها که تامین کننده نیاز های اساسی 

هستند، با مشکل مواجه می کند.
او در ادامه بیان کرد: بنابراین برای 
اینکه در جهت ثبات بیشتر اقتصادی و 
کمک به هدایــت منابع و نقدینگی به 
سمت فعالیت های تولیدی اقدام کنیم، 
چاره ای نداریم که جذابیت فعالیت های 
ســفته بازی و سوداگرانه را کمتر کنیم. 
این اتفاق نمی افتد مگر با اســتفاده از 
پایه مالیاتی مالیات بر عایدی سرمایه. 
کمــا اینکه در همه جــای دنیا یکی از 
روش های کاهش انگیزه سوداگری را 
همین مالیات بر عایدی سرمایه دانستند. 
سبحانیان با اشاره به مشکلات احتمالی 
این طرح در خصوص اجرایی شــدن 
آن، تصریح کرد: یکســری دغدغه ها 
و نگرانی هایی بــرای اجرای این پایه 
مالیاتی وجود دارد که البته اعتقاد دارم 
بخش قابل توجه آن به دلیل اطلاع کم و 
ناقص منتقدان نسبت به مفاد این طرح 
است. در این طرح معافیت های خوبی 
برای افراد در نظر گرفته شده است. خانه 
یا خودرویی که از آن استفاده می کنند، 
مشــمول مالیات بر عایدی ســرمایه 

نمی شود.
در کلیات  ایــن طرح موارد 
زیر مشــمول پرداخــت مالیات 

نخواهند شد:
۱. اولین نقل و انتقال املاک و حق 
واگذاری محل کسب که پیش از اجرای 
این قانون تحصیل شده اند؛ به مدت دو 
سال پس از لازم الاجرا شدن این قانون
2. انتقال آخرین واحد مسکونی 
تحت تملک اشــخاص حقیقی بالای 

۱۸ سال
۳. انتقال املاک نوســاز موضوع 
ماده 77 قانون مالیات های مستقیم اعم 

از ساخته شده و ناتمام
۴. انتقال بلاعــوض به والدین، 
همسر دائم و فرزندان و اعطای وکالت 

به آن ها

5. انتقــال بــه صــورت ارث یا 
وصیت

۶. املاک مشــمول مقررات ماده 
)۶۸( و )70( قانون مالیات های مستقیم
7. اولیــن خــودرو و اولیــن 
موتورسیکلت توسط اشخاص حقیقی 

بالای ۱۸ سال در هر دو سال شمسی
۸. امــوال و دارایی هــای مربوط 
به اشــخاص موضوع ماده )2( قانون 

مالیات های مستقیم
9. اموال و دارایی ها اعم از منقول و 
غیر منقول که به عنوان جهیزیه با مهریه 

واگذار می شوند.
طرح اجرایــی این قانون در 

مجلس در دست بررسی است
او ادامــه داد: از طرفــی هم باید 
بســتر های اجرایی شــدن ایــن پایه 
مالیاتــی را در کنار همیــن مالیات بر 
عایدی ســرمایه ببینند. در طرحی که 
در مجلس در دســت بررســی است، 
یک مکمله ای به عنوان بســتر اجرایی 
مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته 
شــده است. اگر این بخش را به احکام 
مالیات بر عایدی سرمایه ملحق کنیم، 
بسیاری از دغدغه ها و نگرانی هایی که 
نسبت به عدم امکان اجرایی شدن این 
پایه مالیاتی در کشور با توجه به فقدان 
اطلاعاتی که بعضا ادعا می شود، وجود 
دارد )البته این درست است و اطلاعات 
ما، اطلاعات کافی نیست(، اما این طرح 
به گونه ای طراحی شده که می تواند در 
همین شرایط موجود اجرایی شود و از 
ضمانت اجرایی بالایی برخوردار باشد.
او گفت: در هر شــرایطی عزم و 
اراده دولــت برای اجرای خوب قانون 
نیز باید وجود داشــته باشــد. بهترین 
قوانین هم اگر اجرا شــوند و دولت ها 
نخواهند آن را اجرا کنند، متاسفانه این 
اتفــاق نخواهد افتاد. این کارشــناس 
اقتصاد در رابطه با علت مخالفت های 
بخش خصوصی با این طرح اظهار کرد: 
بخشی از مخالفت ها ناشی از ندانستن 
مفــاد این طرح، با توجــه به تغییرات 
مکرری که احکام این طرح در مجلس 
ایجاد شد. تقریبا بیش از 5، ۶ سال است 
که این طرح در مجلس در حال بررسی 
اســت. در مجلس قبل به دفعات این 
موضوع در دستور کار کمیسیون قرار 
گرفت، اما نهایی نشد. اما بالاخره کلیات 

آن در این مجلس به تصویب رسید.
ســبحانیان در ادامه تصریح کرد: 
علت دیگر این اســت که بخشــی از 
نقدینگی در ایــن بازار ها گردش پیدا 
می کند و ســود های کلانــی را ایجاد 
می کنــد. افرادی که اکنــون میلیارد ها 
تومان در بازار مســکن، خودرو، بازار 
ســهام به ویژه زمانی کــه بازار در اوج 
خــودش بود؛ عایدی را کــه در ازای 
خریــد و فروش بدســت می آورند، 
مشــمول هیچ مالیاتی نیســت. به تبع 
اگر قرار باشــد هر معافیت یا شایعه ای 
را که وجود نداشته، وضع کنی و یا هر 
معافیتی را که وجود داشته کنار بگذاری، 
در کل ایــن اصلاحات ملتفئینی دارد و 

ممکن است که معترض شوند.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پياز داغ ، سير داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزيجات خشك 

انواع شوري و ترشيجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبميوه و آبغوره هاي تازه با کيفيت عالي

 انواع سبزيجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان

شماره تلفن:  93703٤2809- آدرس ؛ کيش، مرکز خريد فاز٤ صدف، جنب ميوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١٦

محســن زنگنــه عضــو 
کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای 
اســامی در توضیح این 
قانون جدیــد اظهار کرد: 
مالیات بر عایدی سرمایه 
اســت  مالیات هایی  جزء 
که در بیش از ۱۳۰ کشور 
در دنیــا مورد اســتفاده 
قرار می گیــرد. در حقیقت 
برای  اســت  وســیله ای 
مقابلــه با ســوداگری و 
برای جلوگیــری از ورود 
نقدینگــی بــه بازار های 
غیــر واقعی ماننــد ارز، 
سکه، مســکن و خودرو.

قانون های خوب؛ اما اجرای ناکارآمد

مالیات بر عایدی سرمایه 
به پله آخر رسید

قانون مالیات بر عایدی سرمایه در نهایت بعد از سال ها توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید.

رييس سازمان بورس:

به زودی سامانه بومی معاملات مستقر می شود

جزييات تصميمات جديد حمايت از کسب و کارها در سال ١٤00
گروه اقتصادی - به دنبال تصویب تمدید 
تســهیلات و حمایت های کرونایی از بنگاه ها 
و کســب و کارها، ادامه پرداخت بیمه بیکاری 
به شــاغلین بیکار شده و حمایت از بنگاههای 
اقتصادی آســیب دیده از کرونا در دستور کار 

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت قرار گرفت.
در دویست و بیست و نهمین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصــادی دولت، اتخاذ تصمیمات 
جدید برای حمایت از کسب  و کارهای آسیب 
دیــده از کرونا در دســتور کار قرار گرفت و با 
توجه به تصویب تمدید تســهیلات و حمایت 
های کرونایــی از بنگاه ها و کســب و کارها، 
پیشنهاد ادامه حمایت از کسب و کارها در سال 

۱۴00 در محورهای مختلف مطرح شد.
این حمایتها در ســه بخــش حمایت از 
شــاغلین بیکار با تداوم پرداخت بیمه بیکاری، 
حمایــت از خانوارها با پرداخــت وام ودیعه 
اجاره مســکن و حمایــت از بنگاهها از طریق 
پرداخت تسهیلات ارزان و حمایتهای مربوط 
به تامین اجتماعی، عوارض شهرداری و گاز و 

برق پیش بینی شده است.
پیش از این معاون اشتغال وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از تصمیم گیری در خصوص 

تداوم پرداختها در جلسه کارگروه فرعی ستاد 
مقابله با کرونا خبر داده و گفته بود در خصوص 
ایجــاد فرصتهای بیشــتر در حوزه بازپردخت 
تســهیلات و حمایت در حوزه های مالیاتی و 
بیمه ای تصمیمات جدیدی گرفته شده که پس 
از تصویب نهایی در ســتاد ملی مقابله با کرونا 

ابلاغ و اعلام خواهد شد.
علیرغم آثار و خســارتهای سنگین ناشی 

از شــیوع ویروس کرونا در کشــور آن هم در 
شــرایط تحریم و جنگ تمام عیار اقتصادی و 
با وجود محدودیتهای مالی و درآمدهای ارزی 
دولــت تلاش کرده در حد بضاعت از صاحبان 
مشــاغل و کســب و کارها، بنگاههای آسیب 
دیده و شــاغلین بیکار شــده از کرونا حمایت 
 کنــد و ایــن حمایتها را در ســال جاری ادامه 

خواهد داد.

بر اساس گزارشــها نزدیک به دو میلیون 
شــغل در دوران کرونا دچار ریزش شدند که 
با پرداخت تســهیلات حمایتــی حدود یک 
میلیون و ۱00 هزار شــغل مجــددا به چرخه 
کار بازگشــتند؛ همچنین 7۳0 هزار نفر به طور 
اختصاصی مشــمول دریافت بیمــه بیکاری 
شدند که 250 هزار نفر از آنها همچنان در حال 

دریافت بیمه بیکاری هستند.
وزارت کار در مواجهه با کرونا و به منظور 
حفظ اشتغال و تداوم فعالیت کسب و کارهای 
آســیب دیده از کرونا، در ۱۴ رســته اصلی و 
۸5۸ زیر رسته اعتباری اعتباری بالغ بر 20 هزار 
میلیــارد تومان را در اختیار کســب و کارهای 

آسیب دیده قرار داده است.
از زمان شــیوع ویروس کرونا در کشــور 
دولت با اختصاص تســهیلات و وام های کم 
بهره، پرداخت مقرری بیمه بیکاری، بخشودگی 
بدهی بانکی، تمدید مهلت پرداخت مالیاتها و 
توزیع بسته های معیشــتی در جهت حمایت 
از صاحبان مشاغل، اصناف و کسب وکارهای 
آســیب دیده از کرونا و خانوارها گام برداشته 
و در مجمــوع بیش از 77 هــزار میلیارد تومان 

هزینه شده است.
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